AKT - THEMELIMI

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“CRAZY TAXI”

Bazuar né ligjin Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoggrité tregtare”, me vullnetin
e tyre (& liré, t€ shprehur né nénshkrimin e kétij Akti, sot mé date 25/06/2024 themeluesit:

Mariglen CURA , i biri i Bashkim . lindur me 03-09-1990 ne Prrenjas, banues ne Prrenjas,
Rr. Minatori. Lagj. 2. shtetas shgiptare, mbajtes i Leternjoftim ID me nr. Personal
100903019P dhe numer 1D 038654206.

Deklaroj se:
Kam vendosur t& nénshkruajné két¢ Kontrat€ Themelimi, pér krijimin e shoqéris€ me
pérgjegjési t& kufizuar “CRAZY TAXI”SHPK mé poshté referuar si “Shogéria”.
Veprimtaria e Shoqéris¢ do t& rregullohet nga Akti i Themelimit, Statuti i shogéris¢ dhe
legjislacioni shqiptar pér shoqérité tregtare.

Neni 1 — Emértimi

Shogéria emértohet “CRAZY TAXI”SHPK.
Emértimi mund t& shkruhet me shkronja t& médha ose t& vogla.

Neni 2 — Selia
Selia e shoqérisé "CRAZY TAXI” eshte ne adresen: Rruga “Frosina Plaku™, Dyqan N.1,Zk.
§220. Nr. Pasurie 3/147-N1, Njesia Bashkiake Nr.7, Tirane.
Shogeria mund t& hap si né Shqipéri ashtu edhe jashté saj. pérfaqési. filiale, degé dhe shogéri
¢ tjera.

Neni 3 — Kohézgjatja
Kohézgajtja e veprimtaris¢ s€ Shoqérisé do t& jeté pa afat. duke filluar prej datés s€
regjistrimit t& saj né Regjistrin e Shoqérive Tregtare prané Qéndrés Kombétare 1€ Biznesit.
Ky afat mund t& ndryshohet njé ose mé shumé heré, me vendim t& Asamblesé sé Ortakeve.

Neni 4 — Objekti

Shoggéria ka pér objekt t& veprimtarisé s€ saj:

Shérbime taksi. Sherbime transporti urban dhe ndergytetas te udhetaréve, n¢ pérputhje me
cdo ligj t& zbatueshém dhe rregulloreve t& fushés perkatése. Tregti dhe dhénie me qira €
automjeteve. Kryerjen € t€ gj ithé operacioneve industriale. tregtare, mobiliare dhe imobilare,
pér realizimin e qéllimit pér t€ cilin gshté krijuar shogéria. Cdo veprimtari tjetér ckonomike te
nevojshme dhe te dobishme per realizmin ¢ géllimit t& Shogéris€ ¢ g€ nuk bie né kundérshtim
me legjislacionin né fuqi.

Neni 5 — Kapitali i regjistuar
Kapitali themeltare i shogerise "CRAZY TAXI” shpk éshté 2.000.000. (dymilion) Leke.
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Neni 6 — Kuotat ¢ kapitalit té Regjistruar
Pjesmarrja e themeluesve ne kapitalin ¢ shogerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre s
me poshte vijon:
Ortaku themelues Mariglen Cura : Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme
2.000.000 leke ge perben 100% te kapitalit te shogerise
Kapitali themeltar mund te zvogélohet ose mund te rritet dhe &shté plotésisht i likuiduar dhe i
nénshkruar

Neni 7 — Kuotat dhe kalimi i kuotave té kapitalit
Zotérimi i kuotave. ményra e fitimit dhe kalimit t¢ kuotave, pjestimi dhe transferimi i tyre do
té behen sipas progedurave (€ parashikuara n¢ ligjin Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe Shogérité tregtare™ dhe nga Statuti i Shoqérisé.

Neni 8 — Administrimi
Administratori i shoqérisé do te jete Mariglen Cura, me numer identifikimi personal
J00903019P. i cili do te ushtroje te gjitha veprimtarité e administrimit te aktivitetit tregtare te
shoqérisé duke aplikuar politikat tregtare te vendosura nga asambleja e pérgjithshme
konforme me legjislacionit shqiptar.
Administratori emérohet per 5 (pese) vjet duke filluar nga data e regjistrimit te shoqéris€ ne
QKB. me te drejtén pér tu rizgjedhur, nése asambleja e pérgjithshme nuk vendos ge ta
shkarkoj até nga kjo detyre para pérfundimit te kétij mandati, ose ne rastin ¢ paragitjes me
pérpara te doréheqjes nga ana e administratorit sipas procedurave te parashikuara nga ligji.
Asambleja e pérgjithshme mund te eméroje dhe me shume se njé administrator, i cili mund te
kete cfrado lloje nénshtetésie. Ne rastin e emérimit te njé apo me shume administratoreve ne
detyre, te gjithe administratoret do te jene vec e vec 0s€ bashkérisht pergjegjes per
permbushjen ¢ funksioneve te dhéna nga ana e ligjit administratoreve.

Neni 9 — T¢€ tjera
Shogéria do ta ushtrojé veprimtaring e saj sipas legjislacionit shqiptar. Kushtet e punés,
shpérblimet, oraret, pushimet dhe sigurimet shog€rore t€ personelit do t& rregullohen nga
kontrata kolektive ose ajo individuale e punés, si dhe nga legjislacioni shqiptar né fuqi.

Neni 10
I'¢ gjitha kundérshtimet os¢ mosmarrveshjet, ¢ mund 1€ lindin, gjaté ushtrimit te aktivitetit
t¢ Shogérisé ose gjaté likujdimit t€ saj, midis ortakeve ose njé ose mé shumé ortakeve dhe
Shoqérisé, do té diskutohen n€ ményré t& drejtpérdrejtéé midis € interesuarve pér t' i
zgjidhur miqésisht. N& rast (€ kundért i nénshtrohen juriksionit t& gjykatave kopetente n€
kushtet e parashikuara nga legjislacioni shqiptar né fuqi.

Neni 11
Ky Akt Themelimi &shté pérgatitur né katér kopje me vlere te njejte juridike.
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